

AMERIKOS LIETUVIS

LITHUANIAN AMERICAN

No. 27 Vol. II.

Tel. Park 6407

WORCESTER, MASS., 8 d. Liepos (July), 1915 m.

Entered as second-class matter September 29, 1914, at the post office at Worcester Massachusetts, under the Act of March 3, 1879.

4 cents per copy

Metas II.

Austro-Vokiečiai Artinasi Prie Varšavos. Rusai Stengiasi Sulaikyti Jų Pirmyneiga.

Teutonai Mano Paimti Lenkijos Sostapilę Prieš 1 d. Rugpjūčio. Vokiečiai Bombardavo Ventpilį. Baltijos Jurėje Atsibuvo Laivyno Mušis, Kurį Rusai Išlaimėjo. Lietuvoje Nėra Permainos. Italai vis Varosi Tolyn. Sąjungiečiai Laimėjo ant Gallipoli Pussalies. Rusų Povandeninė Valtis Padarė Daug Bledies Turkams Juodojoje Jurėje. Vokiečių Povandeniniai Laivai Vėl Labai Smarkiai Veikia. 20 Amerikiečių Žuvo su Nuskendimu Laivo Armenian. Teutonai Paėmė 8 Savaitės 520,000 Rusų?

KARĖS BĖGIS.

Su kiekviena diena, pavojus kuris grėšia Varšavai, auga didyn. Iš šiaurės, iš vakarų ir iš pietų, teutonai, skaičiuje virš 2 milijonų, spiečiasi ant Lenkijos sostinės. Vokiečių aviatoriai tankiai aplanko miestą, ir numeta paskelbimus, kuriuose yra užtikrinta, kad prieš 1 d. rugpjūčio, miestas bus vokiečių rankose. Gyventojai miesto nerimauja ir daugelis sakoma, jau pradeda šalintis. Rusai tuom tarpu vis traukiasi, traukiasi — ant viso fronto pietinėje Lenkijoje ir Galicijoje.

Galicijoje, jie turėjo jau ti pozicijas ant Gnila Lipa — jau buvo nuyti ir anapus Gnila Lipa. Lenkijoje, teutonai jau visai arti Liublino tvirtovii, kurias pasiekė ir paėmė, jie galėtų eiti ant Ivangorod ir tada, tiesiog ant Varšavos iš užpakalio, kuomet kitos jų kariumenės, nuo vakarų ir nuo šiaurės, eity ant miesto iš prysakio, tokiu budu, palikdami rusam tik vieną keilią iš arba į miestą — iš rytų. Matyt, iš visų pranešimų iš Berlyno ir Viennos, kad teutonai tvirtai tiki, jog šios jų plianos pilnai pasiseks. Rusai, iš kitos pusės, raminais tuomi, kad jų pasitraukimas yra tikrai „artistiškas;“ napatvirtintos žinios net praneša, kad rusai dabar traukiasi, bet kad kartą atitraukę teutonus toli nuo jų gelžkelių ir visokių susinesimų, ir prieję arčiau savųjų, jie liausis traukėsi, ir visiškai sumuš teutonus. Bet iš oficialių pranešimų pasirodo, kad rusai vienok bijosi išileisti priešus per toli į savo teritoriją ir kad jie pražūtingai ir su visom jiegom bando dabar sulaikyti teutonus. Rodosi, kad jie bijo, kad kartą teutonams dasigavus labai arti Varšavos ir veik apsupus miestą, nebutų jau pervėlu juos atmušti, kad ir blogi susinesimai nieko neperškadytų teutonams tada — Varšavos vienok pulų. Galicijoje taip-pat rusų padėjimas yra blogas, nes traukdami nuo austrų kurie juos atakuoja iš prysakio, ties Gnila Lipa, jie gali papulti į sląstus, ir buti pagauti tarp dviejų priešų kariumenių, nes užpakalyje, tik truputį į pietus, randasi an-

tra austrų kariumenė Bukovinijoje ir kaip tik už Bessarabijos rubežiaus. Kad išvengti to, rusai arba turi sulaikyti teutonus ties Gnila Lipa, arba traukdami, turi stebėtinai gudriai elgtis. Todelei, tuom tarpu, rusai tikrai pražūtingai kovoja, Galicijoje kaip Lenkijoje. Ar jie kovoja be vilties, kaip vokiečiai tvirtina, laikas parodys.

Veikimai šiaurinėje Lenkijoje šią savaitę turėjo mažą svarbą; rodomi visa teutonų atida tuom tarpu padėta ant pietinės Lenkijos. Lietuvoje nėra permainos. Abelnai, labai mažai žinių parėjo apie veikimus tenai. Tik napatvirtintos žinios pranešė, kad net aštuoni korpusai vokiečių buvo sutraukti tarp Šiaulių ir Rygos, ir kad vokiečiai rengėsi pradėti kartu didelius užpuolimus ant žemės ir jurių. Kiek yra teisybės šiame pranešime dar nežinia. Teisybė, kad vokiečiai pradėjo bombarduoti Ventpilį ir bandė išsodinti kareivių ant sauszemio. Bet tas jiem nepavyko, taip kaip ir laivyno mušis į rytus Gothland salos, Baltijos jurėje nepavyko. Rusai išlaimėjo šį mušį, ir, pagal juos, padarė nemažai bledies vokiečiams. Vokiečiai, iš savo pusės, tvirtina buk jie neteko tik vieno mininko „Albatross.“

Francijoje ir Belgijoje tebeina karšti mušiai, kurie nekuriose vietose geriau sekasi sąjungiečiams o kitose vokiečiams. Šią savaitę, abelnai vokiečiams geriau sekėsi Francijoje negu per kiek laiko atgal. Anglijoj tebeina gandai ir pranešimai neva iš ištikimų šaltinių, kad Lordas Kitchener turi surinkęs kariumenę suvirš 3,000,000 vyrų. Jeigu taip, tai ištikrųjų žingaidu ką jis veikia su jai. Nes anglams nei truputi negeriau sekasi Francijoje ir Belgijoje, dar priešingai, — vokiečiai praneša, kad jie juos atstumia palei Ypres.

Italija vis skelbia pasisekimus, ir sako, kad nors austrai gauna kasdien naujų sudrutinimų, jie nepajėgia niekur sulaikyti italus. Šią savaitę francuzai ir anglai pranešė apie žymius pasisekimus ant Gallipoli pussalies. Tik reikia pažymėti, kad turkai, iš savo pusės tvirtina kad sąjungiečių



AUGŠCIAUSIAS PASAULIO TEISMAS.

Byla japono kuris gavęs gerą progą, pasinaudojo ir nuskriaudė silpną Chiniją.

užpuolimai visai nepavyko — kad jų pirmyneiga nesi-seka. Rusai paskelbė, kad jų povandeninė valtis daug bledies padarė, šionis dievynis ant Juodųjų jurių. Apie veikimus Kaukazoje, nėra žinių.

Pastaruoju laiku, vokiečių povandeniniai laivai vėl pradėjo smarkiai veikti. Per praėjusius 8 dienas, jie nuskandino 17 laivų, kurie daugiausiai buvo gana dideli. Didžiausias buvo Leyland linijos laivas Armenian, kuris persamdytas anglų valdžiai, vežė mulus del vartojimo kariumenėje. Su laivu žuvo 29 žmones; tarp jų radosi apie 20 amerikiečių, kurie važiuo kaipo mulų dažiurėtojai. Kadangi laivas priklausė anglų valdžiai, vežė kontrabandą ir bandė pabėgti nuo submarino, Suvienytos Valstijos neturi tiesą protestuoti už atėmimą gyvasčių jų pavaldinių.

RUSAI TRAUKIASI ATGAL ANT ABIEJŲ PUSIŲ VYSLOS.

Vienna, birželio 30 — Teutonai nuolat progresuoja Lenkijoje ir Galicijoje, o rusai visur traukiasi, dračiai priešindami tik ties Gnila Lipa. Austrų pranešimas apie tai yra sekantis: „Rytų Galicijoje, ant Gnila Lipa upės ir ant Bug upės žemiau Kamonka Strzumilowa, mušis tebeina,

su pasisekimu mūsų kariumenės. Tarp Bug ir Vysla, priešai traukiasi. „Mūsų pulkai perėjo per Tanewo lygumą ir užėmė kalną ties Frampol ir Zaklikow. Teutonų pasisekimai ir rytus Vyslos privertė rusus apliesti vieną poziciją paskui kitą ant vakarinio kranto Vyslos ir priešai visur traukiasi nuo fronto Zawichost-Azarow-Sienno. Musų pulkai užėmė Zawichost.

ANGLŲ LAIVAS NUSKANDINTAS APIE 20 AMERIKIEČIŲ ŽUVO.

Washington, birželio 30 — Gauta žinios kad vokiečių povandeninė valtis U—38 sutorpėdavo ir nuskandino anglų pirklybos laivą Armenian (pasamdytas anglų valdžios del vežimo tavoro) apie 8-val. vakare, 28 d. birželio, 20 angl. myl. nuo Anglijos pakraščio. Laivas važiuo nuo Newport News Va. į Liverpool. Dailis laivo tavoro buvo kontrabanda. Tavoras susidėjo iš įvairių daiktų bet daugiausiai vežta mulų del anglų kariumenės.

Povandeninė valtis palepė iš kart laivui sustoti; kapitonas neklausė, bet padeido laivą visu greitumu. Tada submarinas ėmė vytis laivą, šaudydamas į jį šrapneliu. Laivas užsidėgė trijose vietose, ir matydamas,

kad jis negalės pabėgti, kapitonas nutarė pasiduoti. Į tą tarpą, submarinas jau buvo visai prisiartinęs. Vokiečiai leido laivo oficerius ir jureivius kurie buvo likę gyvi (nes 12 buvo jau nušauti) tykiai išlipti į valtis, ir kuomet viena valtis apsi-vertė, padėjo išgelbėti skendantčius žmones. Tada, vokiečiai paleido dvi torpėdas į laivą, ir tas susyk nuskendo.

Iš viso, žuvo 29 ypatos (nušauti ir prigėrusie laike valties apsvertimo) iš kurių apie 20 buvo amerikiečiai, daugiausiai nėgrai, kurie buvo pasamdyti dažiurėti mulus.

Kadangi Armenian buvo pasamdytas Anglijos valdžios, vežė kontrabandą, ir dar bandė pabėgti, pagal tarptautiškas tiesas, Suv. Valstijos neturi tiesos protestuoti.

ANGLAI NUVIJO TURKUS PER PUSĖ MYLIOS.

Londonas, birželio 30 — Oficiališkai pranešama, kad ant Gallipoli pussalies, anglai, su pagalba francuzų ir karės laivų, privertė turkus apleisti dvi linijas, apkasų į rytus Saghir Dere ir tris į vakarus. Turkai atmušti virš pusę angl. myl. atgal. Tas yra gana didelis nuveikimas, nes turkų pozicijos čionai buvo nejosios vietose, ir matydamas,

AUSTRAI BOMBARDAVO VIETAS SERBIJOJ.

Vienna, birželio 30 — „Kad atkeršyti už serbų užpuolimą ties Sobar;“ sako austrų pranešimas, „mūsų orlaiviai anksti vakar ryte nulėkė Serbijon ir pesekmingai subombardavo Belgrado prieirą ir karišką abazą ties Orase.“

ANGLŲ TORPĖDINIŲ LAIVŲ NAIKINTO JAS SUGADINTAS.

Lodonas, liepos 1 — Anglų laivyno biuras praneša, kad torpėdinių laivų naikintojas laivas Lightning tapo sugadintas ir kad 14 laivo jureivių prapuolė. Nėra pažymėta kaip Lightning tapo sugadintas, bet manoma kad jis buvo sutorpėduotas arba užėjo ant minos.

TEUTONAI PAĖMĖ 166,754 RUSŲ NELAISVEN BIRZELIO MĖN.

Berlynas, liepos 1 — Sekantis vokiečių oficialis pranešimas tapo paskelbtas šiandien: „Rytiniame karės teatre (Lietuvoj ir Lenkijoje): Musų pozicijose nėra permainų. Per birželio mėn. mes paėmėm dvi rusų vėliavas, 25, 695 nelaisvių, iš kurių 120 buvo oficeriai; 7 kanuoles, 6 minu metančias mašinas 52 kulkasvaidžiu ir 1 orlaivį, kartu su kitokiu karės materialu. „Pietų-rytiniame karės

teatre (Galicijoje): Po žiaurusio mušio, pulkai gen. von Linsingeno vakar paėmė šturmu rusų pozicijas į rytus Gnila Lipa, ties Kunioze ir Lucznyce į šiaurę Ronatyn. 3 oficeriai ir 2,328 vyrų paimta nelaisvėn; taip-gi 5 kulkasvaidžiai.

„Į rytus Lembergo, austro-vengrų pulkai užėmė rusų pozicijas. Kariumenė po maršalo von Mackensen vis progresuoja tarp Bug ir Vyslos upių. Į vakarus Vyslos, nežiurint ant rusų smarkaus priešinimosi, teutonai eina tolyn ant abiejų pusių Kamenna.

„Per birželio mėn. kariumenės gen. von Linsingeno, maršalo von Mackensen ir gen. von Woyrich, iš viso paėmė 409 rusų oficerius, 14,650 kareivių, 80 kanuolių, 268 kulkasvaidžių.“

Taip kad iš viso, teutonai paėmė 166,754 rusų.

DU ANGLŲ PIRKLYBOS LAIVAI NUSKANDINTA.

Londonas, liepos 1 — Anglų pirklybos laivas Lomas, vežantis kukuruzų iš Argentinos į Airiją tapo sutorpėduotas 30 d. birželio ties Scilly salų. Pirma šaudami su šautuvu, vokiečiai nušovė laivo Lomas antrą oficerių.

Anglų pirklybos laivas Thisledown, kuris vežė kviečių iš Argentinos, tapo taip-gi sutorpėduotas ir nuskendo.

VOKIEČIŲ LAIVYNAS BOMBARDAVO RUSŲ PAKRASTĮ.

Petrograd, liepos 1 — Rusų oficialis pranešimas: „Eskadra vokiečių laivų, susidedanti iš žvalgo skraiduolio, 4 lengvų skraiduolių ir daugybės torpėdinių laivų, bombardavo Ventpilį ir bandė išstoti ant pajurės bet buvo atmušti. Viens iš priešų torpėdinių laivų užėjo ant minos ir žuvo. Rusų torpėdiniai laivai atakavo priešų laivus ir privertė juos pasitraukti.

„Tuo tarpu tyku Šiaulių rajone, ir ant Nemuno ir Narewo frontų. „Priešai varosi tolyn tarp Vieprz ir Bug upių ant Zamostie-Sokolka fronto. Ant vakarinio kranto Bug upės ir palei Gnila Lipa, 28—29 birž. mes atmušėme užpuolimus. „Patėmiję kad priešai

**VIENATINĖ LIETUVIŠKA
APTIEKA**
J. P. BUYNISKI
98 Millbury St., k. Lafayette St.,
WORCESTER, MASS.

**KELIAUJANTIS
KRIAUCIUS**

Silva visokius rubus, moteriškus ir vyriškus, taipgi parduodame tavorus jardaiz. Ant pareikalavimo visada pribunam aplinkėje: Springfield, Worcester ir Boston. Parašykite K. P. ŠIMKONIS,
7 Columbus St., Holyoke, Mass.

**JAUNŪJŲ
LIETUVA**

**Jaunoji
Lietuva**

Vienintelis savo rūšies 64 puslapių
ilustruotas mėnesinis Lietuvių laikraštis.

Jame dedama geriausi moksliniai straipsniai ir geriausios apysakos.

Kalba gryna, graži ir suprantama. Jei nori smagiai ir naudingai laiką praleisti skaityk Jaunąją Lietuvą.

Kaina metams \$3.00; pusel metų \$1.50; vienas numeris 25c.

Užsisakyk tuojau:
"JAUNOJI LIETUVA"
4611 S. Paulina St. Chicago, Ill.

PETRAS CIVINSKAS

GRABORIUS

Parsamdo karietas dėl vestuvių ir laidotuvių, perka ir parduoda namus ir žaizdoms červerykų ir drapanų.

TEL. PARK 3563-J
411 MILLBURY ST., WORCESTER, MASS.

Kur bėgi Jonuk?

—As bėgi į Collins červerykų krautuvę.

10 Vernon Square.
Tę parduoda gerus červerykus.

PUIKI PRIETAISA.

NEEDLES INSIDE

Yra siuti visokius skurinius daigtus, taip greit suva, kaip greit iduri. Prietaisa kurią verta nusipirkti dėl taisymsio pleškių, červerykų ir kitokių skurinių daigtų

Via \$1.00 už 75 centus.
LEONARD NOVELTY CO.,
ST. C 206 Worcester, Mass.

Bijou Teatras

žodo Geriausias PAVEIKSLUS ir Maino Kožr. Dieną.

24 Millbury St., Worcester.

TIKIETAS 5 CENTAI.

BROLIŲ KAS ČIA PER VIETĄ?

O tai tu dar nežinojai?
—Nu-gi to Cezariams selin-nas! Čia broliu puiki lietuviams užėiga: skanus ir salgas akus, gardi ariekėlė ir skanus kvepenti cigarai

Patarimai visuomet sutelkti tiame dovanai.
Tik užėiki pas

CEZARĄ VAŠKELEVIČIĄ
94 Millbury St., Worcester, Mass.

**Siuskite Pinigus Per
Musu Agentura!**

Braugys skaitytojai "Amerikos Lietuvisio!" — Jeigu turite gimines Lietuvoje, kuriem turite siusti pinigų kaip pagelbą. Visada siuskite per musų KANTARĄ. Ant parašymo poskartės gausite nuo musų kursą pinigų ir blankas gatavai tik siusti. Galima siusti į Vilniaus ir Kauno Gubernijas, išemus vietas nuo Šiaulių į paprusę. Pinigai eina saugiausiu keliu ir gvarantuota nuo pražuvimo.

Jeigu nori važiuoti į Lietuvą. Laivai išėis į Archangelską:
CARICA — — — — — LIEPOS 5.
CAR — — — — — LIEPOS 16.
DWINSK — — — — — LIEPOS 27.
Per Švediją Birželio 3. 10. 24. 30. tie keliai nepavojingi nuo karės

M. PALTANAČIJA,
15 Millbury St., Worcester, Mass.

Ar nori pastoti ukėsu?

Jeigu nori, tai pasipirk knygą, kuri geriausiai pamokins, kaip pastoti Suv. Val. Ukėsu.

Kaina tik 15 centų
"AMERIKOS LIETUVIS"
15 Millbury St., Worcester, Mass.

EXTRA. EXTRA!

"Amerikos Lietuvis"
Vienintelis
bepartyviškas laikraštys
AMERIKOJE

pilnas gerų žinių ir nau-din-gų ramių pasiskaitymų

Skaitykite ir platinkite
"Amerikos Lietuvių!"

2 KATALOGAI DYKAI!

Visų lietuviškų KNYGŲ nuo seniausių iki naujausių laidos, pilnas naujas katalogas, 80 pusl., bus prisiųstas DYKAL. MILETOJAI MUZIKOS, čia gali gauti gerų muzikališkų instrumentų katalogą, įvairiausių armonikų, koncertinių, klarnetų ir t. t.

Rašant man laisvą, pamėnk katra KATALOGĄ prisiųsti ar abu kartu? Reikalingi knyga platintojai-agentai iš mažiausių miestelių, pardevinėti knygas ir laiškas popierais. Adresas:

M. J. DAMIJONAITIS
901 W. 33rd St., CHICAGO, ILL.

J. P. CHUPAS,

"Amerikos Lietuvisio" keliaujantis agentas

Važinėš šiuomis dienomis Conn. Valstija po šiuos miestus:
Waterbury, New Haven, Union City, Nougatuck, Bridgeport ir Seymour, Conn. ir tt.

Galim irkitoki laikraščiai užsirašyti.

TURKISKOS MAUDY-NĖS.

Puiki vieta išsimaudyti su parū po bėgančių vandeniu ir loviuose. Atdara kiekvieną dieną nuo ryto iki velam vakarui. Seredoje moterų diena. Mokestis labai žema.

Turkish Baths
3 Ledge St., Worcester, Mass.

**Indian Motorcycles-
Motoriniai Dviračiai**

Ant pigių išmokejimų. Norėdami praleisti puikiai laiką ant tyro oro važinėdami. Geriausias išlygos pirkti

MOTOR SALES CO.
705 Main St., Worcester, Mass.

ŽUVŲ RINKA

Šviežiausias žuvis, oisterius, klemsus, vėžius, taipgi marina-votus galima gauti kenes.

Tyras Cod Liver aliejus, ir gyvi vėžiai ant pardavimo žmonėms ir krautuves.

Sullivans Vernon Sq. Fish Market

Užsirašyk sau ar savo pažįstamiems Lietuvoje bei Amerikoje

VIENYBE LIETUVNINKU

Eina jau 30-tus metus.

Prenumerata \$2.00 metams; \$1.00 pusel metų. Kanadoje \$2.50 metams; \$1.25 pusel metų. Anglijoje, Lietuvoje ir kitur \$3.00 metams; \$1.50 pusel m. Pamatimui vieg num. siūčiam dovanal Knygų katalogą siūčiam ant pareika-lavimo dovanal.

J. J. Pauksztis & Co.
120-124 Grand Str., Brooklyn, N. X.

KATALIKAS AMERIKOS LIETUVIŲ DIENRAŠTIS KATALIKAS

Visuomenės, literatūros ir politikos ilustruotas laikraštis.

**SKAITYKITE IR PLATINKITE
Amerikos Lietuvių Dienraštį
"KATALIKĄ"**

IS paduoda vėliausias žinias apie karą ir visokius atsitikimus pasaulyje. Visuomet pilnas indomių straipsnių.

Dienraštis "KATALIKAS" eina tautiška—kriščiųioniškoje dvasioje.

Dienraščiu "KATALIKUI" rūpi lietuvių reikalai, darbininkų, moterių, jaunimo gyvenimas, lietuvių pramonė ir kultūrinis kilimas aplamai.

Amerikos Lietuvių Dienraštį "KATALIKĄ" leidžia

TANANEVICZ PUBLISHING COMPANY
JONAS M. TANANEVICIUS Bendrovės Prezidentas
S. P. TANANEVICIUS, Bendrovės Vedėjas

DIENRAŠČIO KAINA:

Metams	\$5.00.
Pusel metų	3.00.
Trims mėnesiams	1.75.
Dviem mėnesiam	1.25.
Europoje metams	7.00.

Praneškite savo adresą, o gausite pasižūrėjimui vieną numerį veltui.

Taippat užlaikoma Didžiausia Knygų ir Muzikos Krautuvė

REIKALAUKITE KATALOGO.

Rašydami laiškus ir siūdami pinigus visados adresuokite šitaip:

TANANEVICZ PUBLISHING COMPANY
3249 SO MORGAN ST. CHICAGO, ILL.

HOTEL VERNON
Prop. M. Mc. CADY

Puikiausias hotelis vietoje Lietuvių apgyventoj.

**VERNON SQUARE,
WORCESTER, MASS.**

**LAISVOJI MINTIS
Padidėjo**

Seniausias pažangus mėnesinis laikraštis "Laisvoji Mintis" padidėjo. Dabar joje tilps da daugiau gerai ir suprantamai parašytų mokslinių straipsnių. Joje tilps dailiai parašytų apysakų, straipsnių iš praeities, politikos ir darbininkų judėjimo. "Laisvoje Mintyje" tilpsta daug fotografijų, paveikslų ir iliustracijų. "Laisvoji Mintis" yra geriausia viešnia kiekvieno lietuvių grinčioje. "Laisvosios Minties" kaina metams \$2; pusel metų \$1; pavienis num. 20 c. Siusk 20 c. o gausi vieną num. ant pamatymo.

Visuomet adresuokite:
"Laisvoji Mintis,"
2627 Calumet Ave., Chicago, Ill.

Mokiname Angliškai

Visose dalyse Amerikos ir Kanados

Vienintelė mokykla, kurioje kiekvienas gali išmokti Anglišką kalbą, labai trumpame laike, šios mokyklos naujauja ir tobuliausia metoda. Mokiname per laiškus, visose šalyse, už labai mažą atlyginimą, taipjau kiekose dienomis ir vakarais.

Jeigu nori išmokti greitai Anglišką kalbą, ateik ar rašyk platesnių šimt.

American School of Languages
1741 W. 47th Street, Chicago, Ill.

Lietuvių Katalikų Savaitinis Laikraštis

"DRAUGAS"

"DRAUGO" sandarbininkų skaičiuje yra rimčiausieji ir žymiausieji lietuviai veikėjai ir rašytojai. Jame paduodama daug žinių iš draugijų ir visuomenės judėjimo. Visi dienos klausimai yra svarstomi rimtai ir teisingai.

Prenumerata Amerikoje \$2.00 metams. \$1.00 pusel metų.
Kitose šalyse \$3.00 met. \$1.50 pusel metų.

Pažiūrėjimui siūčiamas vienas numeris veltui.

Adresuokite:
DRAUGAS PUBLISHING CO.,
1800 W. 46th St., Chicago, Ill.

**GERIAUSIAS SIUVĖJAS
ATHOLYJE.**

Siuvam Siutus Overkotas, Kelines ir durjanas Vyrarn ir Moterim. Kviačiame visus Lietuvius ir Lietuvaites pamatyti musų naujus sampellius ir naujas madas. Prie musų Sapos užlaikome ir vyriškų drapanų krautuve.

PETRAS BUZEVIČIA
53 Exchange St., Athol, Mass.
Tel. Connection

**KNYGELE
Mokinkimės Rašyti**

Verta turėti kiekvienam, kuris nemoka gerai rašyti. Kaina 25c. gali siūsti markem.

"Amerikos Lietuvis"
15 Millbury St., Worcester, Mass.

**M. V. ŽIURINSKAS,
ČEVERYKU
KRAUTUVE
IR TAIŠYKLE**

48 1/2 MILLBURY ST., Worcester, Mass.